

اختلاف بر سر ریاست، صحن علنی شورا را تعطیل کرده است



تهانودی—آخرین جلسه صحن علنی شورا ی شهر مشهد ۶ مردادماه ۱۴۰۵ به ریاست نایب رئیس این شورا بر گزار شد، با انتشار ابلاغیه رأی دیوان عدالت اداری در خصوص ریاست شورا، بار دیگر موضوع تعیین تکلیف ریاست شورا بر سر زبان ها افتادو از آن زمان، شورای شهر مشهد جلسه علنی نداشته است. خلیل موحدی محصل، نایب رئیس شورای اسلامی شهر مشهد، در گفت و گو با خراسان رضوی با تبیین این که علت عدم بر گزار ی جلسات صحن علنی، مشخص نشدن سر نوشت ریاست شور است، گفت: با پایان یافتن مشغله های مربوط به دهه آخر صفر و ایام اربعین، روند رسیدگی به موضوعات معوقه از سر گرفته خواهد شد. طی دو هفته اخیر، تمام توان مجموعه بر بر گزار ی مراسم اربعین و آیین های چهل و هشتم متمر کز بود و مجالی برای بر گزار ی جلسات جانبی وجود نداشت. وی با بیان این که تعیین تکلیف نهایی مسئله ریاست شور امنوط به اعلام نظر مراجع قانونی ذی صلاح است، افزود: بنا داریم در روز های آینده، جلساتی را برای بررسی دقیق شرایط و نهایی کردن تصمیمات بر گزار کنیم. ان شاء... با هماهنگی های انجام شده، شنبه (۲۴ مرداد) گفت و گوهای اولیه انجام می شود تا در صورت فراهم بودن بستر مناسب، موضوع در دستور کار جلسات رسمی روز های آینده قرار گیرد.

۸ محکوم به قصاص در مشهد از چوبه دار رهایی یافتند

هشت زندانی محکوم به قصاص در زندان مرکزی مشهد از اربعین حسینی تا شهادت ثامن الحجج(ع)، با گذشت کریمانه اولیای دم از چوبه دار رهایی یافتندو فرصت دوباره ی برای آغاز زندگی سعادتمندانه به دست آوردند. به گزارش ایرنا، پس از پیگیری و مداخلات فنی کارگروه صلح و سازش مددکاری زندان مرکزی مشهد، شکات پرونده این هشت زندانی به حرمت اربعین حسینی و ایام عزاداری پایان ماه صفر و شهادت حضرت ثامن الحجج(ع)، از حق شرعی و قانونی خود گذشتند. برپایه این گزارش، این زندانیان ۲۷ تا ۶۵ ساله که در پرونده های جداگانه مرتکب قتل عمد شده بودند، با قرار گرفتن در چرخه فرایندهای اصلاحی و تربیتی، واجد شرایط مساعدت تشخیص داده شدندو با پیگیری مددکاران پرونده های صلح و سازش قتل زندان مرکزی مشهد از قصاص رهایی یافتند. در این گزارش آمده است: اولیای دم پنج زندانی به طور قطعی و سز زندانی دیگر نیز به صورت مشروط از حق قصاص خود گذشتند. شایان ذکر است، این زندانیان با تحمل کیفر بین ۲ و ۶ سال حبس در این ندامتگاه با اعلام گذشت اولیای دم در انتظار تصمیم نهایی مراجع قضایی و صدور مدت حبس جنبه عمومی جرایم خود هستند.

۶۲۵ هزار زائر پیاده در مراسم شهادت امام رضا(ع) شرکت کردند

غلامی/ حسین رضایی، سخنگوی جمعیت خدمتگزار زائران پیاده امام رضا(ع) در گفت وگو با «خراسان رضوی» از پایان عملیات بیست وپنج ساله خدمت رسانی در ۲۲ مرداد ۱۴۰۵ خبر داد و گفت: امسال همزمان با شهادت امام رثوف، پذیرای ۶۲۴ هزار و ۸۹۳ زائر پیاده بودیم که ۴۵ درصد آنان را مردان و بقیه را زنان تشکیل می دادند. در این میان، مسن ترین زائر ۸۰ ساله و کوچک ترین مسافر این طریقت، نوزادی دوماهه بود؛ همچنین تشریف ۴ هزار و ۸۲۰ زائر عراقی و ۸۰۰ زائر افغانستانی جلوه ای فرامالی به این حماسه بخشید. بیش از ۳۰ هزار خادم در قالب ۲۲ واحد، خدمات رایگان اسکان را در ۳۱۸ مرکز و ۵۴۴ ایستگاه بین راهی با همکاری دستگاه های حاکمیتی و رسانه ها ارائه کردند تا برگ زرین دیگری در دفتر ارادت خراسانیان ثبت شود.

درگفت وگو با زائران و همزمان با شام شهادت ثامن الحجج(ع)، خدمت رسانی مترو در ایستگاه جدید بسیج و باب الجواد(ع) را بررسی کردیم

مترو در مسیر تسهیل زیارت

سارا عباس نژاد/ حدود یک هفته از بهره برداری ایستگاه «بسیج»

در خط ۳ قطار شهری مشهد می گذرد، اما شامگاه ۲۲ مرداد، مصادف با شام شهادت امام رضا(ع)، سخت ترین و در عین حال باشکوه ترین آزمون برای این شریان جدید حمل و نقل مشهد بود. در حالی که شهر مشهد رنگ عزا و ماتم سالروز شهادت ولی نعمت خود را گرفته بود، ایستگاه بسیج در های خود را به روی هزاران دل داده گشود تا عاشقان امام هشتم(ع) با فراغ بال و آرامش بیشتری بارگاه رضوی را در آغوش بگیرند.

ایستگاه بسیج در خط ۳ قطار شهری مشهد ۱۸ مرداد وارد مدار بهره برداری شد و حالا به عنوان یکی از حیاتی ترین نقاط مترویی کشور، حلقه اتصال خطوط را کامل و عملا دسترسی زائران به حرم مطهر رضوی را تسهیل کرده است. گزارش حاضر از دل یکی از مهم ترین شب های فعالیت خطوط مترویی منتهی به حرم رضوی تهیه شده است تا در گفت وگو با مردم ببینیم این مسیر جدید، چقدر توانسته است بار ترافیک را کاهش دهد و سختی مسیر زائران را کم کند. طبق گفته محمدرضا قلندر شریف، شهردار مشهد مقدس، هدف از این بهره برداری سریع، تسهیل تردد زائران در ایام پیک بوده است. آنچه رضایت زائران و مجاوران را در این شب دوچندان کرده بود، تصمیم شهرداری برای رایگان کردن خدمات مترو در سه روز آخر ماه صفر بود؛ تصمیمی که باعث شد هزاران دلتنگ، بدون دغدغه ای جز زیارت، راهی حرم مطهر رضوی شوند.

● **مردم درباره ایستگاه جدید متروی مشهد چه می گویند؟**
در فضای معنوی شام شهادت امام رضا(ع)، گفت وگو با مسافران، حس مشترکی از رضایت و خشنودی را منتقل می کرد. زائرانی که به گفته خودشان از هتل ها و مناطق مختلف شهر می آمدند، هر کدام راویاتی از تسهیل مسیر رفت و آمد به حرم رضوی داشتند. یکی از مسافران که از خیابان ولایت می آمد و با تغییر خط در ایستگاه بسیج، مسیرش را به سوی حرم کامل کرده بود، می گفت: «در این شب های زیارتی، این که هم راه کوتاه تر شده و هم رایگان است، واقعا لطف بزرگی است.» کمی آن طرف تر آقای را دیدم که به همراه همسر و دخترش در حال حرکت به سمت پله برقی بود. از او پرسیدم: شما برای

رسیدن به حرم از مترو و ایستگاه بسیج به باب الجواد(ع) استفاده کردید، آیا رضایت دارید؟ او در حالی که رضایت از چهره اش کاملاً پیدا بود، گفت: «برای اولین بار بود از این ایستگاه استفاده کردیم و واقعا رضی هستیم.»

زن و شوهر جوانی که در ایستگاه منتظر ورود واگن های قطار شهری بودند و مشخص بود از شهر دیگری به زیارت امام رضا(ع) مشرف شده اند، در پاسخ به این سؤال که آیا از خدمات دهی خطوط مترویی منتهی به حرم مطهر رضوی رضایت دارند، گفتند: «بله، خیلی راحت بود. از هتل آمدیم تا میدان بسیج و از بسیج هم تا حرم... دست شان درد نکند.»

یکی دیگر از زائران امام هشتم که با پای پیاده به مشهدالرضا(ع) مشرف شده بود، اظهار کرد: «من چندین سال است که در ایام شهادت به مشهد می آیم و هر بار به دلیل ازدحام جمعیت، رفت و آمد و حمل و نقل به حرم مطهر با مشکل جدی مواجه بودم، اما امسال با اتصال این خطوط مترو، کار زائران در تشریف به حرم واقعا راحت شده است و دیگر مثل گذشته مردم در رفت و آمد به حرم با سختی مواجه نمی شوند.»

● ۲۴ ساعته شدن در پیک زیارت

یکی از مطالبات مجاوران و زائران بارگاه ملکوتی امام هشتم(ع) ۲۴ ساعته شدن فعالیت این خط در ایام پیک زائران است که این موضوع نیازمند توجه بیشتر دولت و شهرداری مشهد برای تکمیل شبکه ریلی و تامین واگن است تا این امکان فراهم شود.

● تسهیل زیارت و حمل و نقل آسان

متروی مشهد که از سال ۱۳۸۹ فعالیت خود را آغاز کرده است، حالا با تکمیل یکی از مهم ترین حلقه های حمل و نقلی خود، زائران را راحت و سریع به نزدیک ترین ورودی حرم مطهر رضوی می رساند و به بازویی برای مدیریت ترافیک و حمل و نقل زائران در ایام پیک سفر تبدیل شده است. سرویس دهی از ساعت ۶ صبح تا ۱۲ شب و در شب های اوج حتی تا یک بامداد در ایام شهادت امام رضا(ع)، به مدیریت حمل و نقل زائران کمک شایانی کرده است. ایستگاه های بسیج و باب الجواد(ع)، حالا شریان هایی هستند که نبض شهر را به قلب حرم متصل کرده اند تا سفر زائران و حتی مجاوران، از لحظه ورود به مترو تا رسیدن به پیشگاه امام شان، سرشار از آرامش باشد.



این فناوری نیاز به سفرهای بین شهری و حضور فیزیکی در دادگاه را از بین برده است. در سال ۱۴۰۴ بالغ بر هزار فقره دادرسی الکترونیک در استان ثبت شد و در سه ماهه نخست سال ۱۴۰۵ نیز با وجود برخی نوسانات اینترنتی، ۸۹ مورد دادرسی آنلاین برگزار شد که تمام اظهارات ثبت شده در آن ها دارای اعتبار قانونی و قابلیت استناد است.

● بیش از ۸ هزار ویدئو کنفرانس برای رسیدگی به پرونده زندانیان

همچنین طرح توسعه ویدئو کنفرانس با زندان ها، تحولی بزرگ در کاهش هزینه ها و مخاطرات امنیتی اعزام حضوری زندانیان ایجاد کرده است. بارها اندازی کابین های ارتباطی در زندان ها، از جمله ۲۸ کابین فعال در زندان وکیل آباد مشهد و استفاده از سامانه نوبت دهی در سال گذشته ۳۸ هزار و ۹۸۲ جلسه و در سه ماهه نخست امسال ۸ هزار و ۷۲۹ جلسه ویدئو کنفرانس با زندانیان برگزار شده است؛ به طوری که هم اکنون ۸۵ درصد از تحقیقات قضایی مربوط به زندانیان به صورت الکترونیک انجام می شود و تنها ۱۵ درصد باقی مانده که عمدتاً به پرونده های امنیتی اختصاص دارند، به صورت حضوری صورت می گیرد. در حوزه خدمات الکترونیک

مشارکت عمومی در این مزایده ها بدون توکن خاص ممکن است، اما کارکنان دادگستری و مجربان پرونده ها حق ورود ندارند.

● **برگزاری دادگاه های علنی به صورت آنلاین**
در ادامه، معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی دادگستری استان، برگزاری دادگاه های علنی برخط را دومین محوراقدامات تحولی دادگستری استان دانست و گفت: این امکان، بارعایت رضایت اصحاب پرونده و جز در موارد دارای منع قانونی، برای عموم، دانشجویان و وکلا فراهم شده است. در سال ۱۴۰۴، ۱۴۵۰ مورد و در سه ماهه نخست ۱۴۰۵، ۱۳۰۱ مورد دادگاه علنی برخط برگزار شد؛ اقدامی که به افزایش دقت، رسیدگی، ارتقای دانش حقوقی و اعتماد عمومی کمک می کند. وی درباره امنیت سامانه ستاد نیز اظهار کرد: از این بستر، علاوه بر دستگاه قضایی، بسیاری از دستگاه های اجرایی و دولتی نیز استفاده می کنند و از همین رو در بالاترین سطح امنیتی قرار دارد. سامانه بر بستر اینترنت فعال است و دسترسی عمومی به آن فراهم شده و تاکنون نیز موردی از حمله یا قطع جدی برای آن گزارش نشده است. حتی در زمان اختلال برخی سامانه های اختصاصی قضایی، ستاد به صورت ۲۴ ساعته فعال بوده است. البته در مقطعی به دلیل اختلال شبکه بانکی، محدودیت موقتی ایجاد شد؛ زیرا شرکت در مزایده مستلزم پرداخت ۱۰ درصد قیمت پایه به عنوان تضمین است که در صورت پرداخت نشدن مابقی مبلغ از سوی برنده، به نفع دولت ضبط می شود. این سامانه همچنین تأییدیه های لازم امنیت سایبری را دریافت کرده و زیرساخت آن به طور مستمر رصد و مانیتور می شود.

● ثبت ۱۰۰۰ فقره دادرسی الکترونیک در سال ۱۴۰۴

بهشتی توندی اظهار کرد: بخش دیگری از دادرسی الکترونیک به ارتباط با افراد مرتبط با پرونده مربوط می شود. بر خلاف دادگاه علنی که ورود عموم به آن آزاد است، در دادرسی الکترونیک ارتباطی دوطرفه و ایمن میان قاضی و اصحاب دعوا یا شاهد برقرار می شود. این مزایده ها بدون توکن خاص ممکن است، اما کارکنان دادگستری و مجربان پرونده ها حق ورود ندارند.

»

طرح توسعه ویدئو کنفرانس با زندان ها، تحولی بزرگ در کاهش هزینه ها و مخاطرات امنیتی اعزام حضوری زندانیان ایجاد کرده است.
بارها اندازی کابین های ارتباطی در زندان ها، از جمله ۲۸ کابین فعال در زندان وکیل آباد مشهد و استفاده از سامانه نوبت دهی در سال گذشته ۳۸ هزار و ۹۸۲ جلسه و در سه ماهه نخست امسال ۸ هزار و ۷۲۹ جلسه ویدئو کنفرانس با زندانیان برگزار شده است

جامعه

تکذیب شایعات پیرامون احتمال اخراج کشتی گیر مشهدی از اردوی تیم ملی



غلامی/ شایعه «احتمال اخراج نایب قهرمان جهان از اردوی تیم ملی» این روزها در فضای مجازی و برخی رسانه ها بازتاب یافته است. اما پدر کشتی گیر مشهدی در گفت وگو با خبرنگار خراسان رضوی می گوید: تنها یک تذکره فنی مرسوم اردویی وجود داشته است.

پدر احمد محمدنژاد جوان می افزاید: از همین ابتدا می خواهم تکلیف را روشن کنم؛ فرزندم در اردوی تیم ملی حضور دارد و با تمام قوا خود را برای میادین پیش رو آماده می کند. خبر اخراج او به هیچ وجه صحت ندارد و من به عنوان پدرش، به صراحت آن را تکذیب می کنم. هیچ مشکل، نگرانی یا مسئله خاصی در کار نیست. وی ادامه می دهد: تذکری وجود داشته، اما یک تذکره فنی و اداری کاملاً عادی در روند آمادگی جسمانی ورزشکار بوده است. در آخرین مرحله از اردو، وزن احمد ۶۸ کیلوگرم ثبت شده بود. در حالی که طبق برنامه اردو باید به ۶۵ کیلوگرم می رسید. این موضوع یک مسئله کاملاً طبیعی در دنیای کشتی است و نه تخلفی بوده و نه جایی برای نگرانی دارد. متأسفانه همین نکته ساده، دستمایه برزگمایی و تحریف عده ای شده است. پدر این کشتی گیر می گوید: متأسفانه این قبیل حاشیه سازی هانه تنها کمکی به جامعه ورزش نمی کند، بلکه به تشویش اذهان عمومی و نگرانی هواداران دامن می زند. اوضاع کاملاً عادی است. احمد با انگیزه و تمرکز کامل در اردو حضور دارد و تنها به افتخار آفرینی در میادین آینده می اندیشد. امیدوارم با دعای خیر مردم مشهد و حمایت هواداران کشتی، فرزندم همچون گذشته سربلند و پرافتخار ظاهر شود و جواب این همه زحمت و تلاش را با امدال های رنگارنگ بدهد.

همزمان با روز شهادت امام رضا(ع) انجام شد

نجات ۲۰۰ نفر از حریق

یک مجتمع اقامتی-تجاری

حریق در اتاق برقی یک مجتمع تجاری-اقامتی در خیابان آیت... شیرازی با سرعت و هماهنگی مناسب تیم های اطفاء و نجات مهار شد و حدود ۲۰۰ نفر از ساکنان و مراجعان این مجتمع به سلامت به بیرون منتقل شدند. به گزارش روابط عمومی سازمان آتش نشانی مشهد، سرآتشبار معین رضا فرخنده، سخنگوی سازمان آتش نشانی مشهد، با اعلام این خبر، گفت: این حادثه در یکی از مناسبت های شلوغ و پر تردد شهر مشهد، همزمان با سالروز شهادت حضرت امام رضا(ع)، رخ داد که با توجه به دودگر فتنگی شدید در طبقات و راهروهای ساختمان، عملیات حساس و زمان بری را رقم د. وی افزود: بلافاصله تیم های حریق برای اطفای آتش و گروه های نجات تخصصی برای خروج افراد محبوس به محل اعزام شدند. همکاران آتش نشان با سرعت عمل و مدیریت صحیح، موفق شدند حدود ۲۰۰ نفر از ساکنان و مراجعان را در پنج طبقه این مجتمع، به صورت سالم و بدون آسیب به محل امن انتقال دهند.

سخنگوی سازمان آتش نشانی با تأکید بر نقش کلیدی استقرارهای پیش بینی شده در این عملیات، خاطر نشان کرد: رنکته حاضر اهمیت و بسیار ارزشمند در این حادثه، حضور استقرارهای نیروهای آتش نشانی در خیابان آیت... شیرازی بود که با توجه به ترافیک سنگین و بسته بودن مسیرها در چنین روز شلوغی، توانستند در کوتاه ترین زمان ممکن در محل حاضر شوند و از افزایش خسارات جلوگیری کنند. این استقرارها نشان دهنده آمادگی و برنامه ریزی دقیق سازمان آتش نشانی برای روزه های خاص ویرا درحام است. سرآتشبار فرخنده تصریح کرد: خودروهای نجات، حریق و توربو فن نیز در محل حادثه مستقر بودند و عملیات با موفقیت کامل به پایان رسید. خوشبختانه این حادثه هیچ گونه مصدومیت جانی در پی نداشت. وی در پایان با اشاره به اهمیت استقرارهای راهبردی در معابر پر تردد به ویژه در ایام شلوغ سال، تأکید کرد: این حادثه ثابت کرد که برنامه ریزی دقیق و حضور به موقع نیروها در نقاط کلیدی، می تواند در کاهش زمان پاسخ گویی و نجات جان شهروندان نقشی تعیین کننده ایفا کند. سازمان آتش نشانی مشهد با آمادگی کامل، همواره در کنار زائران و مجاوران بارگاه منور رضوی خواهد بود.